



## DELIBERAZIONE N. 10 DEL 30.01.2025

## OGGETTO: Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF). Sostituzione Componente.

La Presidente, in merito all'argomento oggetto di trattazione, rammenta che la Giunta camerale, con Deliberazione n. 49 del 21.04.2023, ha rinnovato per 3 anni il Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF).

Con successivo provvedimento immediatamente esecutivo n. 64 del 12.06.2023, la Giunta camerale ha deliberato di integrare la composizione del CIF con la nomina della rappresentante indicata da CNA, Paola Sorrentino.

La Relatrice fa presente che, stante la sua elezione alla carica di Presidente della Camera di Commercio I.A.A. di Bari, la Giunta camerale, con Deliberazione immediatamente esecutiva n. 122 del 06.10.2023, ha proceduto alla sua sostituzione con la Sig.ra Annalisa Giacò, quale rappresentante della Confcommercio Bari e B.A.T. nel Comitato in oggetto.

Con successivo provvedimento immediatamente esecutivo n. 59 del 30.05.2024, la Giunta ha deliberato di procedere alla sostituzione della Sig.ra Adriana Angarano con la Sig.ra Apollonia Pepe quale rappresentante della Coldiretti Bari nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF).

Tale composizione è stata infine aggiornata con Deliberazione di Giunta n. 130 del 24.10.2024 con la quale è stata deliberata la sostituzione della Sig.ra Graziana Loiotine con la Sig.ra Simona Cicorella, quale rappresentante della Confesercenti Bari nel CIF, che pertanto risulta attualmente così composto:

Anita Puglia: Maria LAERA

CasAmbulanti Maria MONTARULI CIA: Angelica CURCI Coldiretti: Apollonia PEPE

Confapi: Samantha ALBERTO
Confartigianato: Marta DE ROBERTIS
Confcommercio: Annalisa GIACO'

Confconsumatori: Laura Maria Pia TOTA Confcooperative: Anna CORRIERO

Confesercenti: Simona CICORELLA

Confindustria: Maria FIORE

CNA: Paola SORRENTINO





Con email del 28.01.2025 acquisita al protocollo camerale n. 0006498 di pari data, prosegue la Relatrice, Confapi Bari Bat ha comunicato a questa Camera la sostituzione della Sig.ra Samantha ALBERTO, precedentemente designata, con la Sig.ra Maria Michela CARLONE, quale rappresentante della Confapi nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF).

La Presidente invita, quindi, l'Organo collegiale ad esprimersi in merito alla suddetta sostituzione.

## LA GIUNTA

- Sentita la relazione della Presidente;
- Vista la *Legge n. 580/1993 e s.m.i.*;
- Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio di Bari;
- Vista la *Legge n.* 241/1990 e s.m.i.;
- Visto il *D.Lgs. n.* 165/2001 *e s.m.i.*;
- Richiamata la *Deliberazione n. 49 del 21.04.2023* con la quale la Giunta camerale ha rinnovato per 3 anni il Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF);
- Richiamata la *Deliberazione* immediatamente esecutiva *n. 64 del 12.06.2023*, con la quale la Giunta camerale ha integrato la composizione del CIF con la nomina della rappresentante indicata da CNA, Paola Sorrentino;
- Richiamata la *Deliberazione* immediatamente esecutiva *n.* 122 del 06.10.2023, con la quale la Giunta camerale ha proceduto alla sostituzione della Sig.ra Lucia Di Bisceglie, eletta Presidente della Camera di Commercio I.A.A. di Bari, con la Sig.ra Annalisa Giacò, quale rappresentante della Confcommercio Bari e B.A.T. nel Comitato in oggetto;
- Richiamata la *Deliberazione* immediatamente esecutiva *n.* 59 del 30.05.2024, con la quale la Giunta ha deliberato di procedere alla sostituzione della Sig.ra Adriana Angarano con la Sig.ra Apollonia Pepe, quale rappresentante della Coldiretti Bari nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF);
- Richiamata la *Deliberazione* immediatamente esecutiva *n.* 130 del 24.10.2024 , con la quale la Giunta ha deliberato di procedere alla sostituzione della Sig.ra Graziana Loiotine con la Sig.ra Simona Cicorella, quale rappresentante della Confesercenti Bari in seno al Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF);





- Vista la nota pervenuta tramite email del 28.01.2025 e acquisita al protocollo camerale n. 0006498 di pari data, con la quale la Confapi Bari Bat ha comunicato a questa Camera la sostituzione della Sig.ra Samantha ALBERTO, precedentemente designata, con la Sig.ra Maria Michela CARLONE, quale rappresentante della Confapi nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF);
- Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla sostituzione della rappresentante della Confapi, Sig.ra Samantha ALBERTO, nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF), con la nuova rappresentante designata dall'anzidetta Associazione, Sig.ra Maria Michela CARLONE;
- Visto il parere favorevole del Sig. Claudio Sgambati, Titolare E.Q. "Orientamento Formazione Lavoro Certificazione Competenze" e Segretario del Comitato per l'Impreditoria Femminile (CIF), che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali;
- Visto il parere favorevole della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare Incarico E.Q. "Staff di Direzione e di Presidenza", che attesta la ricorrenza dei presupposti di fatto e di diritto per l'adozione del provvedimento;
- Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del provvedimento;
- A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula,

## **DELIBERA**

per le motivazioni espresse in narrativa e qui da intendersi integralmente riportate:

- 1. di prendere atto della nota pervenuta tramite email del 28.01.2025 e acquisita al protocollo camerale n. 0006498 di pari data, con la quale la Confapi Bari Bat ha comunicato a questa Camera la sostituzione della Sig.ra Samantha ALBERTO, precedentemente designata, con la Sig.ra Maria Michela CARLONE, quale rappresentante della Confapi nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF);
- 2. di procedere alla sostituzione della Sig.ra Samantha ALBERTO con la Sig.ra Maria Michela CARLONE, quale rappresentante Confapi nel Comitato per l'Imprenditoria Femminile (CIF), che risulta così composto:

Anita Puglia: Maria LAERA

CasAmbulanti Maria MONTARULI CIA: Angelica CURCI Coldiretti: Apollonia PEPE

Confapi: Maria Michela CARLONE





Confartigianato: Marta DE ROBERTIS Confcommercio: Annalisa GIACO'

Confconsumatori: Laura Maria Pia TOTA Confcooperative: Anna CORRIERO Confesercenti: Simona CICORELLA

Confindustria: Maria FIORE

CNA: Paola SORRENTINO

3. di disporre l'immediata esecutività del presente provvedimento.

IL SEGRETARIO GENERALE (Angela Patrizia Partipilo) f.to LA PRESIDENTE (Lucia Di Bisceglie) f.to

L'originale del presente provvedimento, sottoscritto con firma olografa, è disponibile presso l'Ufficio "Segreteria Organi Istituzionali" dell'Ente.